

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului cladirii din str.
Constantin Tanase nr.6, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie capitala a acoperisului cladirii din str. Constantin Tanase
nr.6, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 700 849,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - parapet zincat	m	287,00	3,237 3,187	928,962 914,612
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - picurator	m	102,00	3,237 3,187	330,154 325,054
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - bara de fixare	m	371,00	3,237 3,187	1 200,853 1 182,303
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi(parapet)	m2	224,00	15,750 15,450	3 527,978 3 460,778
5	RpCI42Fk=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in 5 straturi(k=2)K=2,0000	m2	1 543,00	31,500 30,900	48 604,191 47 678,391
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment(partial - sectoare avariate,sectoare cu inclinatia pantei mai mica de 2%)	m2	620,00	7,512 6,612	4 657,440 4 099,440
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la parapet	m2	220,00	6,625 5,875	1 457,478 1 292,478
8	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	181,00	15,413 15,413	2 789,735 2 789,735
9	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m(Atentie: Evacuarea gunoiului se va efectua prin casa scarii, nu ete posibil montarea macaralei)	t	181,00	57,750 57,750	10 452,678 10 452,678

1	2	3	4	5	6	7
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	181,00	15,200 0,000	2 751,200 0,000
11	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii (cu executarea unghiului de 2 grade pentru scurgerea apei)	m2	620,00	49,526 12,444	30 706,306 7 715,032
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	220,00	2,977 0,737	654,962 162,162
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	220,00	63,224 40,251	13 909,280 8 855,220
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (primer bituminos) intr-un strat	m2	1 767,00	8,588 0,983	15 175,526 1 736,608
15	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase,,Uniflex EPP" sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale, Stratul I inferior Material marunt=1,0500	m2	1 767,00	70,419 10,883	124 430,043 19 229,908
16	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase,,Tehnoelast EKP" sau similar dupa caracteristici, lipite cu flacara pe suprafata orizontale strat superior Material marunt=1,0500	m2	1 767,00	99,037 10,883	174 997,619 19 229,908
17	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Material marunt (ulei mineral,alb de zinc,cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2	203,00	115,423 19,403	23 430,880 3 938,808
18	RpCI22A	Picurator din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de	m	306,00	88,688 23,796	27 138,497 7 281,698

1	2	3	4	5	6	7
		caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal,etc.)=1,0500				
19	CE25B	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu bara de fixare Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m	371,00	60,101 4,661	22 297,472 1 729,232
20	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri bituminoase Material marunt (adeziv, diluant)=1,0500	m	371,00	28,979 8,347	10 751,160 3 096,552
21	IzF22B(apl icativ)	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: aeratoare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea stratului de difuzie cu atmosfera - aerator)	buc	38,00	220,325 45,455	8 372,331 1 727,271
22	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	18,00	50,882 27,027	915,876 486,486
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(2 usi dimensiuni 0.85x1.35 m)	m2	2,80	1 417,557 19,497	3 969,159 54,591
		<i>Total</i>	Lei			533 449,780
		Total Lucrari de reparatie acoperis Inclusiv salariu				533 449,780 147 438,945

	Total	Lei	533 449,79
	Asigurarea sociala	24 %	35 385,35
	Transportarea	1 %	3 698,04
	Total		572 533,18
	Cheltueli de regie	1 %	5 725,33
	Total		578 258,51
	Beneficiul de deviz	1 %	5 782,58
	Total		584 041,09
	Tva	20 %	116 808,23

1	2	3	4	5	6	7
						700 849,32
		Total deviz:				700 849,32
		Inclusiv salariu				147 438,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)